[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
СОВЕТСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2016 г.

 № 34-3
ст. Советская
О результатах выборов депутатов Собрания депутатов Калач-Куртлакского сельского поселения Советского района Ростовской области четвертого созыва по Петровскому пятимандатному избирательному округу № 2
На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий избирательных участков № 2136, № 2137 Советского района Ростовской области об итогах голосования и сводной таблицы Территориальная избирательная комиссия Советского района установила, что в выборах Собрания депутатов Калач-Куртлакского сельского поселения Советского района Ростовской области четвертого созыва по Петровскому пятимандатному избирательному округу № 2 приняло участие 498 (четыреста девяносто восемь) избирателей, что составляет 93,96% от избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования.
Голоса избирателей распределились следующим образом:

за кандидата Желтухина Владимира Геннадьевича подано 31 (тридцать один) голос избирателей, что составляет 6,22 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Новикова Петра Михайловича подано 186 (сто восемьдесят шесть) голосов избирателей, что составляет 37,35 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Ревнюк Альбину Владимировну подано 26 (двадцать шесть) голосов избирателей, что составляет 5,82 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Тугаеву Татьяну Евгеньевну подано 162 (сто шестьдесят два) голоса избирателей, что составляет 32,53 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Щепелева Анатолия Васильевича подано 225 (двести двадцать пять) голосов избирателей, что составляет 45,18 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Щербинина Виктора Николаевича подано 134 (сто тридцать четыре) голоса избирателей, что составляет 26,91 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

На основании положений ст.59 Областного закона от 08 августа 2011 года № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области»,

Территориальная избирательная комиссия Советского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Калач-Куртлакского сельского поселения Советского района Ростовской области четвертого созыва по Петровскому пятимандатному избирательному округу № 2   18 сентября 2016 года считать состоявшимися и действительными.

2. Утвердить протокол и сводную таблицу Территориальной избирательной комиссии Советского района Ростовской области по выборам депутатов Собрания депутатов Калач-Куртлакского сельского поселения Советского района Ростовской области четвертого созыва по Петровскому пятимандатному избирательному округу № 2.

3. Считать избранными депутатами Собрания депутатов Калач-Куртлакского сельского поселения Советского района Ростовской области четвертого созыва по Петровскому пятимандатному избирательному округу № 2:
- Желтухина Владимира Геннадьевича, 1972 года рождения; Ростовская область, Советский район, слобода Калач-Куртлак; индивидуальный предприниматель «Желтухин Владимир Геннадьевич»; самовыдвижение; имелась судимость: статья 213 часть 1 «Хулиганство» Уголовного Кодекса Российской Федерации, получивший наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.
- Новикова Петра Михайловича, 1960 года рождения; Ростовская область, Советский район. Хутор Наумов; индивидуальный предприниматель «Новиков Петр Михайлович»; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получивший наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам;
- Тугаеву Татьяну Евгеньевну, 1960 года рождения; Ростовская область, Советский район, слобода Петрово; пенсионер; депутат Собрания депутатов Калач-Куртлакского сельского поселения Советского района Ростовской области работает на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившая наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам;
- Щепелева Анатолия Васильевича, 1967 года рождения; Ростовская область, Советский район, слобода Калач-Куртлак; индивидуальный предприниматель «Щепелев Анатолий Васильевич»; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получивший наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам;
- Щербинина Виктора Николаевича, 1960 года рождения; Ростовская область, Советский район, хутор Наумов; крестьянско-фермерское хозяйство «Щит», индивидуальный предприниматель; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получивший наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.
4. Опубликовать настоящее постановление в межрайонной общественно-политической газете «Авангард» и на сайте Территориальной избирательной комиссии Советского района Ростовской области в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии

В.В. Николаев
Секретарь комиссии

Л.Н. Стригуненко